АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 24 марта 2014 года                                                                                     №  41

с. Леуши

	О внесении изменений в постановление № 38 от 23.08.2011 г.

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства
1. Внести изменения в Постановление администрации сельского поселения Леуши № 35 от 23.08.2011 года «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения Леуши»:

1.1. Подпункты 2.1.2, 2.1.3, 2.1.4 пункта 2.1 Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения Леуши исключить.

1.2. Подпункт 2.1.5 пункта 2.1 Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения Леуши считать подпунктов 2.1.2.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника отдела финансово-бюджетной политики администрации Н.В.Столбову.

   Глава сельского поселения Леуши                                          В.К.Зольколин
Приложение к постановлению

администрации сельского поселения Леуши

от 12.03. 2014 № 38
СОГЛАСОВАНО

государственный инспектор по

маломерным судам по

Кондинскому району

О. С. Густов

«        »

 2014
ПЛАН

мероприятий по охране жизни людей

на водоемах сельского поселения Леуши на 2014 год
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

проведения
	Ответственные за исполнение

	Весеннее-летний период

	1.
	Обеспечить охрану общественного порядка в местах массового отдыха на воде с 9.00 до 24.00 часов.
	Май-сентябрь
	Участковый уполномоченный

инспектор ОВД
(по согласованию)

	2.
	Осуществить контроль за соответствием санитарно-гигиеническим нормам воды и мест массового отдыха на воде.
	Май-сентябрь
	Леушинское отделение МУЗ ЦРБ

 (по согласованию.)

	3.
	Осуществить проверку экологического состояния береговой зоны.
	май
	Администрация сельского поселения Леуши

	4.
	Объявить через СМИ населению о начале купального сезона, о местах где купание разрешено или запрещено и их  санитарном состоянии.
	май
	Заместитель главы

Черкашина Е.А.

	5.
	Провести занятия среди школьных и дошкольных учреждениях по правилам безопасного поведения детей на воде.
	май
	Директора школ,

заведующие д/сад

	6.
	Организовать работу по разъяснению и пропаганде законодательства о правильном пользовании водными объектами для плавания на маломерных судах, охране жизни людей на водных объектах
	май
	Заместитель главы

Черкашина Е.А.

	Осеннее-зимний период

	1.
	С началом ледостава вести разъяснительную работу через СМИ о повышении риска для жизни людей при выходе (выезде) на неокрепший лед.
	октябрь
	Заместитель главы

Черкашина Е.А.

	2.
	Проведение разведки мест для строительства ледовых переправ, согласования сроков их открытия и осуществление контроля за выполнением мер безопасности при эксплуатации и пользовании ледовыми переправами.
	ноябрь
	Заместитель главы Морозов Г.М.

	3.
	С приближением ледохода вести работу через СМИ о мерах предосторожности людей на водных объектах во время ледохода.
	апрель
	Заместитель главы

Черкашина Е.А.